
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2745

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 603 del 14-10-2014
(n. 1728 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO OPERATORI COLONIA MARINA MINORI ANNO
2014  

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2013/2015;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

• con deliberazione  della  Giunta  comunale n.  263 del  30.12.2013,  esecutiva,  è  stato  integrato  il
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;  

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014;
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014;
VISTO  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  18  luglio  2014  che  differisce  il  termine  ultimo  per  la
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio
in esercizio provvisorio;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTA  la delibera  della G.M. n.89 del 06.06.2014 con cui si approvava la realizzazione del progetto colonia
marina minori anno 2014 – “ Un’estate al mare 2014”, da tenersi in tre turni da 10 giorni ciascuno esclusi
sabato e domenica a partire dal 23 giugno 2014 al 01 agosto 2014 e si provvedeva a prenotare la relativa
spesa di € 41.000,00 con le seguenti modalità:
 € 14.000,00 sul cap. 6580 del redigendo bilancio 2014 pren. n. 2014000448
€  27.000,00 sul cap. 14155 del redigendo  bilancio pren. n. 2014000449 ;
CONSIDERATO  che con propria determina n. 406 del 30.06.2014 si provvedeva ad assumere l’impegno di
spesa di € 41.000,00 sul capitolo 6580 del redigendo bilancio 2014 per lo svolgimento delle attività connesse
alla colonia marina minori anno 2014;
DATO ATTO  che gli operatori da adibire al servizio di animazione, assistenza e custodia dei minori della
colonia marina 2014 sono stati individuati dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali del l’Ambito
territoriale  “Ortonese” n.28,  ed in particolare dalla graduatoria  degli  operatori  di  laboratorio  ed attività
ludico ricreative, nonché dalla graduatoria degli assistenti per l’autonomia dei ragazzi con disabilità;
CONSIDERATO CHE :

- i servizi sono   stati svolti dai collaboratori per il numero di ore stabilito sulla base delle esigenze
e  degli obiettivi concordati;

- i  collaboratori  sono  stati  individuati  dalle  graduatorie  degli  albi  degli  operatori  sociali  per

Pag. 1 di 3



l’Ambito territoriale “Ortonese” n.28 ;
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
RITENUTO CHE  occorre  corrispondere  agli  operatori  dell’Ambito  Territoriale  n.28  “Ortonese”,  le
somme a ciascuno spettanti, al lordo delle ritenute di legge, per un totale complessivo di € 496,50.

DETERMINA

1) LIQUIDARE  per le attività della colonia marina minori 2014  agli operatori di cui all’allegata
scheda, la somma di € 496,98 dal cap. 6580 del bilancio 2014, impegno. n. 20140001901 ;

2) DARE ATTO  che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune;

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  16/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

Pag. 2 di 3



CAPITOLO : 6580

OPERATORI   COLONIA MARINA        -      Mese di   SETTEMBRE  2014

OPERATORE                                   ORE           TARIFFA                       TOT. LORDO

Accardi Cristiana   15        €  9,93 €     148,95
Nervegna Barbara   35        €  9,93 €     347,55

       T O T A L E  €     496,50

Pag. 3 di 3


